o.,
SI OE o~Q

MUNICIPIO DE OBIDOS
CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

ELEIÇÕES
PRESIDENCIAIS 2026

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

22 SUFRÁGIO - 8 DE FEVEREIRO DE 2026

EDITAL
SUBSTITUIÇÃO DOS MEMBROS DA MESA- USSEIRA

Filipe Miguel Alves Correia Daniel, Presidente da Câmara da Câmara Municipal de Óbidos, faz
público, nos termos do n.º 7 do artigo 35.º e do n.º1 do artigo 113.º-B do Decreto-Lei n.º 319-
A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da mesa
da secção de voto n.º 1 da assembleia de voto da freguesia de Usseira deste município os
seguintes cidadãos:

Secção de voto n.º 1:

Presidente Leonel Sales Fidalgo

Suplente Maria da Ascenção Ferreira Cipriano

Secretário Daniela Isabel Leandro ·Neves

Escrutinador Randy Rosa Santos

Escrutinador António Sérgio da Silva Vieira

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2 dias
seguidos após afixação deste Edital, para o Presidente da Câmara Municipal, conforme
previsto no Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio.

Óbidos, 21 de janeiro de 2026.

O Presidente da Câmara,

/.; i /J /} f1 rljv YJJ ~- ~·

Eng. Filipe Miguel Alves Correia Daniel